de cópia de qualquer documento comprobatório dos requisitos do cargo pleiteado, sendo de 
responsabilidade do candidato a veracidade dos dados cadastrados, sob as penas da lei.   

4.6 Do Valor e do Pagamento da Taxa de Inscrição 
4.6.1 Do valor das taxas de inscrições:  

a) cargos de nível escolar fundamental – R$ 101,24 (cento e um reais e vinte e quatro 
centavos); 

b) cargos de nível escolar médio / técnico – R$ 134,98 (cento e trinta e quatro reais e 
noventa e oito centavos); 

c) cargos de nível escolar superior – R$ 202,47 (duzentos e dois reais e quarenta e sete 
centavos). 

4.6.2 Não haverá isenção parcial ou total da taxa de inscrição, consoante a legislação municipal 
vigente. 

4.6.3 O valor referente ao pagamento da taxa de inscrição não será objeto de restituição, salvo 
em caso de cancelamento de cargo ou do Concurso Público em sua íntegra.